
UCHWAŁA NR LIII/221/2022 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, 583), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) i Uchwały 
Nr XLVIII/206/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Olszanka na 2022 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 13.432.517,75 zł zwiększa się o kwotę 3.408.700,00 zł do kwoty 
16.841.217,75 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 13.047.967,75 zł dochody majątkowe w wysokości 
3.793.250,00 zł w tym z tytułu sprzedaży składników majątku kwota 92.250,00 zł, w związku z tym w tabeli 
Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 13.180.030,75 zł zwiększa się o kwotę 3.561.405,32 zł do kwoty 
16.741.436,07 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 12.412.775,11 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
4.328.660,96 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. § 2. otrzymuje brzmienie: "1. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 99.781,68 zł zostanie 
przeznaczona na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 99.781,68 zł. 

1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 296.241,32 zł z tytułu: 

A. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych z przeznaczeniem: 

-  na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek kwota 296.241,32 zł" zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.  

4. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. W § 8. po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 

„5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wereda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII/221/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 3 250 000,00 3 250 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 250 000,00 250 000,00 

  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 250 000,00 250 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

750   Administracja publiczna 66 179,00 153 000,00 219 179,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 100 000,00 100 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 18 000,00 18 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 82 000,00 82 000,00 

 75095  Pozostała działalność 10 000,00 53 000,00 63 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 53 000,00 53 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 5 700,00 5 700,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 5 700,00 5 700,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 5 700,00 5 700,00 

Razem: 13 432 517,75 3 408 700,00 16 841 217,75 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII/221/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 529 828,00 8 500,00 538 328,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 519 450,00 8 500,00 527 950,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 3 500,00 32 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 5 000,00 255 000,00 

600   Transport i łączność 261 028,05 3 489 185,66 3 750 213,71 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 300,00 2 780 700,00 2 782 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 780 700,00 2 780 700,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 259 728,05 708 485,66 968 213,71 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 915,48 -860,00 42 055,48 
  4270 Zakup usług remontowych 125 486,09 -14 954,34 110 531,75 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 724 300,00 784 300,00 

710   Działalność usługowa 8 980,84 37 300,07 46 280,91 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 37 000,00 37 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 37 000,00 37 000,00 
 71095  Pozostała działalność 8 980,84 300,07 9 280,91 

  6639 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

5 980,84 300,07 6 280,91 

750   Administracja publiczna 2 059 950,54 96 700,00 2 156 650,54 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 760 821,54 98 300,00 1 859 121,54 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 000,00 -1 700,00 50 300,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 18 000,00 18 000,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 82 000,00 82 000,00 
 75095  Pozostała działalność 158 050,00 -1 600,00 156 450,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00 -1 600,00 20 400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 129 396,21 6 500,00 135 896,21 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 116 396,21 6 000,00 122 396,21 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 6 000,00 16 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 1



 75414  Obrona cywilna 1 000,00 500,00 1 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00 

801   Oświata i wychowanie 5 503 378,34 -70 000,00 5 433 378,34 
 80101  Szkoły podstawowe 3 765 212,36 23 354,00 3 788 566,36 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 677 550,56 93 354,00 770 904,56 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 7 000,00 -7 000,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 7 000,00 13 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 -70 000,00 0,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 246 063,63 -66 246,00 179 817,63 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 192 764,00 -66 246,00 126 518,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 261 102,36 -27 108,00 233 994,36 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 124 908,00 -27 108,00 97 800,00 

851   Ochrona zdrowia 50 200,00 3 300,00 53 500,00 
 85195  Pozostała działalność 35 000,00 3 300,00 38 300,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 300,00 3 300,00 27 600,00 

852   Pomoc społeczna 1 063 181,00 860,00 1 064 041,00 
 85295  Pozostała działalność 384 378,00 860,00 385 238,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 860,00 860,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 5 700,00 5 700,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 5 700,00 5 700,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 5 700,00 5 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 495 855,77 -16 640,41 479 215,36 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 374 355,77 -16 640,41 357 715,36 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 397,77 -16 640,41 323 757,36 

Razem: 13 180 030,75 3 561 405,32 16 741 436,07 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIII/221/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

   w złotych   

L.p. Treść Klasyfikacja Plan na 2022 
rok Zmiana 

Plan po 
zmianie na 
2022 rok 

1 2 3 4   
1. Planowane dochody  13 432 517,75 3 408 700,00 16 841 217,75 
 bieżące  12 971 267,75 76 700,00 13 047 967,75 
 majątkowe  461 250,00 3 332 000,00 3 793 250,00 
 w tym ze sprzedaży majątku  92 250,00 0,00 92 250,00 

2. Planowane wydatki  13 180 030,75 3 561 405,32 16 741 436,07 
bieżące  12 357 029,45 55 745,66 12 412 775,11 

 
majątkowe  823 001,30 3 505 659,66 4 328 660,96 

3. Nadwyżka/Deficyt  (1-2)  252 487,00  99 781,68 
Przychody ogółem:  143 536,00 152 705,32 296 241,32 

4. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00 
5. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00 

6. 
Kredyty i pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 903  0,00 0,00 

7. 

Przychody wskazane w art. 217 ust. 2 pkt 
8 ustawy o finansach publicznych - 
przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905 0,00 0,00 0,00 

 
 - środki pieniężne otrzymane z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych Przeciwdziałania COVID-19 z 
przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne 

 0,00 0,00 0,00 

8. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00 
9. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 0,00 0,00 
10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00 
11. Obligacje skarbowe § 911 0,00 0,00 0,00 
12. Inne papiery wartościowe §  931 0,00 0,00 0,00 

13. 
Inne źródła (wolne środki, o których 
mowa w art.. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy o 
finansach publicznych) 

§ 950 143 536,00 152 705,32 296 241,32 

 wolne środki pochodzące z rozliczenia 
budżetu gminy za 2020 rok  143 536,00 152 705,32 296 241,32 

Rozchody ogółem :  396 023,00 0,00 396 023,00 
14. Spłaty kredytów § 992 297 204,00 0,00 297 204,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 1



15. Spłaty pożyczek § 992 98 819,00 0,00 98 819,00 

16. 
Spłaty kredytów i pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 963 0,00 0,00 0,00 

17. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00 
18. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00 
19. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00 0,00 0,00 
20. Wykup obligacji § 971 0,00 0,00 0,00 
21. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIII/221/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 250 000,00 5 000,00 255 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 250 000,00 5 000,00 255 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 5 000,00 255 000,00  

   Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Starych Łepkach 0,00 5 000,00 5 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 5 000,00 5 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 5 000,00 5 000,00  
600   Transport i łączność 89 326,48 3 505 000,00 3 594 326,48  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 2 780 700,00 2 780 700,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 780 700,00 2 780 700,00  

   Budowa i modernizacja ciągu dróg na terenie gminy Olszanka 0,00 250 000,00 250 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 250 000,00 250 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 250 000,00 250 000,00  

   Budowa i modernizacja ciągu dróg powiatowych i gminnych o Nr 2032W, 
2031W oraz 200304W na terenie gminy Olszanka 0,00 2 530 700,00 2 530 700,00  

   Dochody własne jst 0,00 2 530 700,00 2 530 700,00  

   Dochody własne jst 0,00 2 530 700,00 2 530 700,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 89 326,48 724 300,00 813 626,48  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 724 300,00 784 300,00  

   Budowa i modernizacja ciągu dróg na terenie gminy Olszanka 60 000,00 - 60 000,00 0,00  

   Dochody własne jst 60 000,00 - 60 000,00 0,00  

   Dochody własne jst 60 000,00 - 60 000,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 1



   Budowa i modernizacja ciągu dróg powiatowych i gminnych o Nr 2032W, 
2031W oraz 200304W na terenie gminy Olszanka 0,00 752 705,25 752 705,25  

   Dochody własne jst 0,00 752 705,25 752 705,25  

   Dochody własne jst 0,00 752 705,25 752 705,25  

   FS Korczówka Budowa i modernizacja ciągu dróg powiatowych i gminnych 
o Nr 2032W, 2031W, i 200304 na terenie gminy Olszanka 0,00 16 640,41 16 640,41  

   Dochody własne jst 0,00 16 640,41 16 640,41  

   Dochody własne jst 0,00 16 640,41 16 640,41  

   FS Korczówka Kolonia Budowa i modernizacja ciągu dróg powiatowych i 
gminnych o Nr 2032W, 2031W oraz 200304W 0,00 14 954,34 14 954,34  

   Dochody własne jst 0,00 14 954,34 14 954,34  

   Dochody własne jst 0,00 14 954,34 14 954,34  
710   Działalność usługowa 5 980,84 300,70 6 281,54  

 71095  Pozostała działalność 5 980,84 300,70 6 281,54  

  6639 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

5 980,84 300,70 6 281,54  

   
Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji  
(ASI)  

5 325,84 300,70 5 626,54  

   Dochody własne jst 5 325,84 300,70 5 626,54  

   Dochody własne jst 5 325,84 300,70 5 626,54  
750   Administracja publiczna 0,00 100 000,00 100 000,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 100 000,00 100 000,00  

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 18 000,00 18 000,00  

   Cyfrowa Gmina 0,00 18 000,00 18 000,00  

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00 18 000,00 18 000,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 82 000,00 82 000,00  

   Cyfrowa Gmina 0,00 82 000,00 82 000,00  

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00 82 000,00 82 000,00  
801   Oświata i wychowanie 70 000,00 - 70 000,00 0,00  

 80101  Szkoły podstawowe 70 000,00 - 70 000,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 - 70 000,00 0,00  

   Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Olszance 70 000,00 - 70 000,00 0,00  

   Dochody własne jst 70 000,00 - 70 000,00 0,00  

   Dochody własne jst 70 000,00 - 70 000,00 0,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 340 397,77 - 16 640,41 323 757,36  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 340 397,77 - 16 640,41 323 757,36  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 397,77 - 16 640,41 323 757,36  

   FS.Korczówka Ogrodzenie świetlicy wiejskiej w Korczówce 16 640,41 - 16 640,41 0,00  

   Dochody własne jst 16 640,41 - 16 640,41 0,00  

   Dochody własne jst 16 640,41 - 16 640,41 0,00  

Razem 823 001,30 3 523 660,29 4 346 661,59  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LIII/221/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022 

Sołectwo Dział Rozdział Paragraf Treść / Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan Zmiana Plan po 
zmianie 

Korczówka     21 640,41   0,00   21 640,41   
 600   Transport i łączność 0,00   16 640,41   16 640,41   
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00   16 640,41   16 640,41   

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00   16 640,41   16 640,41   

 
 

 
 

Budowa i modernizacja ciągu dróg 
powiatowych i gminnych o Nr 2032W, 
2031W oraz 200304W na terenie gminy 
Olszanka 

0,00   16 640,41   16 640,41   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 21 640,41   -16 640,41   5 000,00   

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 640,41   -16 640,41   5 000,00   

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 16 640,41   -16 640,41   0,00   

  Ogrodzenie świetlicy wiejskiej w 
Korczówce 16 640,41   -16 640,41   0,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00   0,00   3 000,00   

 Malowanie elewacji świetlicy wiejskiej w 
Korczówce 3 000,00   0,00   3 000,00   

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00   0,00   2 000,00   

 
 

 

 Malowanie elewacji świetlicy wiejskiej w 
Korczówce 2 000,00   0,00   2 000,00   

Korczówka-
Kolonia     14 954,34   0,00   14 956,34   

600   Transport i łączność 14 954,34   0,00   14 956,34   
60016  Drogi publiczne gminne 14 954,34   0,00   14 956,34   

4270 Zakup usług remontowych 14 954,34   -14 954,34   14 956,34   

 Remont drogi gminnej nr 200304W w 
miejscowości Korczówka-Kolonia 14 954,34   -14 954,34   14 956,34   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00   14 954,34   14 954,34   

 
 

 

 
Budowa i modernizacja ciągu dróg 
powiatowych i gminnych o Nr 2032W, 
2031W oraz 200304W na terenie gminy 
Olszanka 

0,00   14 954,34   14 954,34   

Stare Łepki     20 415,48   0,00   20 415,48   
600   Transport i łączność 20 415,48   -860,00   19 555,48   

60016  Drogi publiczne gminne 20 415,48   -860,00   19 555,48   
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 415,48   -860,00   19 555,48    

 
 Remont drogi gminnej nr 799/1 w Starych 

Łepkach - zakup tłucznia/kamienia 20 415,48   -860,00   19 555,48   

852   Pomoc społeczna 0,00   860,00   860,00   
85295  Pozostała działalność 0,00   860,00   860,00   

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 0,00   860,00   860,00   

 

 
 

 Abonament za internet w budynku po starej 
szkole w Starych Łepkach 0,00   860,00   860,00   

Razem: 325 780,03   0,00   325 780,03 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LIII/221/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych na 2022 rok 

     w złotych 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji otrzymującej dotacje Ogółem kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1 801 80101 2540 Razem 770 904,56 
1.1 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 247 227,04 
1.2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 523 677,52 
2 801 80104 2310 Razem 50 000,00 
2.1 801 80104 2310 Niepubliczne Przedszkola 50 000,00 
3 801 80104 2540 Razem 319 602,48 
3.1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Próchenkach 148 221,44 
3.2 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 171 381,04 
4 801 80150 2540 Razem 78 310,32 
4.1 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 72 478,72 
4.2 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 5 831,60 
5 801 80149 2540 Razem 12 079,76 
5.1 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 12 079,76 
      

PODMIOTY NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
6 921 92116 2480 Razem 121 500,00 
6.1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Olszance 121 500,00 
      
7 710 71095 6339 Razem 5 980,84 
7.1 710 71095 6339 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 5 325,84 
7.2 710 71095 6339 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 655,00 
      

Ogółem 1 358 377,96 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Plan dochodów: 

Dz. 600. Na podstawie pisma ze Starostwa Powiatowego w Łosicach o udzieleniu gminie Olszanka dotacji 
oraz wstępnej promesy dotyczącej dofinansowania inwestycji z programu Rządowy Fundusz Polski Ład na 
realizację zadania "Budowa i modernizacja ciągu dróg powiatowych i gminnych o Nr 2032W, 2031W oraz 
200304W na terenie gminy Olszanka" dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 3.250.000,00 zł 

Dz. 750. Na podstawie Umowy o powierzenie grantu dotyczącej realizacji projektu "Cyfrowa Gmina" oraz 
otrzymanych darowizn dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 153.000,00 zł 

Dz. 853. Na podstawie otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na 
wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 300,00zł dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 
5.700,00zł  

Plan wydatków: 

Dz. 010. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 8.500.00 zł. 

Dz. 600. Na podstawie wniosku o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego sołectwa 
Korczówka, Korczówka Kolonia, Stare Łepki, otrzymanego pisma ze Starostwa Powiatowego w Łosicach oraz 
wstępnej promesy dotyczącej dofinansowania inwestycji z programu Rządowy Fundusz Polski Ład na 
realizację zadania "Budowa i modernizacja ciągu dróg powiatowych i gminnych o Nr 2032W, 2031W oraz 
200304W na terenie gminy Olszanka" dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 3.489.185,66 zł.  

Dz. 710. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 37.300,07 zł 

Dz. 750. Na podstawie Umowy o powierzenie grantu dotyczącej realizacji projektu "Cyfrowa Gmina" oraz 
weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 96.700,00 zł. 

Dz. 754. Na podstawie weryfikacji planu  dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 6.500,00 zł. 

Dz. 801. Na podstawie pisma od kierownika jednostki oraz weryfikacji planu dokonano zmniejszenia planu 
wydatków o kwotę 70.000,00 zł. 

Dz. 851. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 3 300,00zł 

Dz. 852. Na podstawie wniosku o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego sołectwa Stare 
Łepki dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 860,00 zł. 

Dz. 853. Na podstawie otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 5.700,00 zł.  

Dz.921. Na podstawie wniosku o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego Sołectwa 
Korczówka dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 16.640,41 zł. 

Dokonano zmiany w Tabeli nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku". W wyniku zwiększenia 
planu wydatków bieżących nastąpił spadek planowanej nadwyżki budżetowej do wysokości 99.781,68 zł. 
Rozchody w łącznej wysokości 396.023,00 zł będą spłacane z nadwyżki budżetu gminy w kwocie 99.781,68 zł 
oraz z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
296.241,32 zł. 

Zaplanowane w budżecie na 2022 rok wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych wynikają z rozliczenia budżetu za 2020 rok. 

Na koniec 2020 roku Gmina Olszanka posiadała wyżej wymienione wolne środki w łącznej kwocie  
341.930,46 zł. 

W budżecie 2021 roku nie były zaangażowane wskazane środki. 

W budżecie 2022 roku planuje się zaangażowanie kwoty 296.241,32 zł z przeznaczeniem na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3526E19D-1A8D-4C8A-AC74-DEAB63F3027D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Wielka litera A
	Paragraf 1 Ustęp 1 Wielka litera A Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

		2022-04-05T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




